
 

 

 
   

 
Spørgsmål om ”Garagen” i Kvisten 

 

Kære Kashif 

Du har den 10. januar 2025 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen 
om ”Garagen” i Kvisten: 

 

[…] har fået en henvendelse om, at ”Garagen” i Kvisten er lukket ned for 

de unge i målgruppen. De unge må heller ikke komme ind i selve 

Kvistens Hovedbygning og er derfor forvist til gaden. 

 

Har I mulighed for en kort besvarelse, om tilbuddets nuværende åbning 

og/eller om tilbuddet har været lukket den 9. januar 2025, i så fald 

hvorfor?  
 

 

Besvarelse 

Fritidstilbuddet Kvisten/Garagen er for unge mellem 14-17 år. 
Tilbuddet har i en periode været udfordret af en gruppe ældre unge 
over 18 år. Gruppen, der er tidligere brugere af Garagen, har ikke villet 
acceptere, at Kvisten og Garagen ikke var til deres målgruppe. Nogle 
unge er 17 år, men hænger tæt sammen med unge, som er fyldt 18 år 
og op. Derfor har Kvisten i samarbejde med SSP iværksat en særlig 
handleplan fra januar 2025 for at skabe et trygt tilbud for unge brugere 
under 18 år. Handleplanen indbefatter:  

• At Kvisten håndhæver, at tilbuddet i Kvisten ikke er for brugere, 
som er fyldt 18 år, medmindre de er voksenbrugere1. Den 
ungegruppe, som er blevet for gamle til Kvisten/Garagen, bliver 
tilbudt at benytte et midlertidigt brobygningstilbud i 3 måneder 
i regi af Socialforvaltningen: Livlige drenge 2, der henvender sig 
til gruppen af 17-18-årige. Formålet er at skabe et tilbud til de 
unge og brobygge til Gadepulsen+. 

 

 
1 Voksenpladserne er for voksne over 18 år, der betaler kontingent for at indgå i 
Kvistens værkstedshold – herunder keramik, tekstil og design og træ og metal  
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• Garagen er lukket indtil de unge over 18 år har accepteret, at de 
ikke kan komme i Kvisten/Garagen længere. Kvisten er åben for 
alle 14-17årige, og der bliver tilrettelagt ture ud af huset op til tre 
gange om ugen for de unge, som har brug for en særlig indsats, 
blandt andet aktiviteter med Street Society. Turene planlægges 
sammen med de unge, der ønsker at deltage - og med samtykke 
fra forældrene. 

  
Handleplanen kordineres og drøftes ugentligt i SSP-regi. 
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